
RTU studiju kurss "Otrā svešvaloda - vācu valoda"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 07.07.2025 06:12

Kods LA0573

Nosaukums Otrā svešvaloda - vācu valoda

Studiju kursa statuss programmā Brīvās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Agnese Dubova - Doktors, Docents

Mācībspēks Jordan Nikolov - Pasniedzējs

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, DE

Anotācija Kursā apgūst vācu valodas mutvārdu un rakstveida saziņas pamatprasmes A1 līmenī. Studējošie
apgūst prasmi mutiski un rakstiski sazināties par tēmām, kas saistītas ar personīgo informāciju,
nodarbošanos, ikdienu, ikdienas ieradumiem, hobijiem, attiecībām ar tuvākajiem cilvēkiem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir apgūt mutvārdu un rakstveida saziņas prasmes vācu valodā atbilstoši Eiropas
kopīgajās pamatnostādnēs noteiktajam valodu apguves A1 līmenim.
Kursa uzdevumi:
1. apgūt vārdu krājumu vācu valodā;
2. attīstīt mutvārdu saziņu vācu valodā;
3. attīstīt rakstveida saziņu vācu valodā;
4. attīstīt prasmi veidot dialogus un monologus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Vārdu krājuma apguve
2. Gramatikas pamatkategoriju apguve
3. Mutvārdu tekstu veidošana
4. Rakstveida tekstu veidošana
5. Klausīšanās un lasītprasmes veidošana

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Nied Curcio, Martina, Schweiger, Kathrin, Weidinger, Simone, Würtz, Helga, Jin, Frederike
(2023). Kurs DaF A1. Deutsch für Studium und Beruf. Kurs- und Übungsbuch mit Audios und
Videos. Stuttgart: Klett.
2. Schubertverlag. Sprachniveau A 1. Online-Übungen. Pieejams: https://www.schubert-
verlag.de/aufgaben/uebungen_a1/sa1_uebungen_index.htm

Papildu / Additional:
1. Nicos Weg A1. Pieejams:https://learngerman.dw.com/en/nicos-weg/c-36519789
2. Learn German for beginners:
https://www.youtube.com/playlist?list=PLF9mJC4RrjIhS4MMm0x72-qWEn1LRvPuW

Citi informācijas resursi / Other sources of information:
1. Langenscheidt Wörterbuch. Pieejams: https://en.langenscheidt.com/
2. Duden. Wörterbuch. Pieejams: https://www.duden.de/woerterbuch
3. Nancy Thuleen: Teaching Material. Pieejams:
https://www.nthuleen.com/https://www.nthuleen.com/teach/vocab.htmlteach/vocab.html
4. Deutschtrainer. Pieejams: https://learngerman.dw.com/de/deutschtrainer/a-61694469

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav nepieciešamas priekšzināšanas.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Iepazīšanās: Frāzes, kas saistītas ar sasveicināšanos un atvadīšanos. Jautājumu formulēšanai.
Alfabēts un skaņas. Valstis un valodas. Studiju kursu nosaukumi. Skaitļi. Vienkāršā tagadne.

6 10 2 12

Brīvais laiks un studijas: Brīvā laika aktivitātes. Hobiji. Sporta veidi. Personas universitātē.
Lietvārds vācu valodā.

6 10 2 12

Pārtikas produkti un ēdināšana: Pārtikas produkti. Ēdieni. Ēdienkarte studentu kafejnīcā. Ēdiena
pasūtīšana un apmaksa. Nedēļas dienas. Modālie darbības vārdi.

4 8 2 10

Laiks: Pulksteņa laiks. Dienas laiks. Mēneši.Gadalaiki. Studiju darbi. Darbi mājās. Laika prievārdi.
Teikumu veidošana.

6 8 4 10

Ģimene un draugi: Ģimene un radniecība. Personu apraksts. Profesijas. Draugu īpašības. Darbības
vārdi ar atdalāmajiem un neatdalāmajiem priedēkļiem.

6 10 4 12

Orientēšanās pilsētā: Vietas pilsētā. Iepirkšanās. Nedēļas nogales aktivitātes.Lietvārda locīšana
akuzatīvā un datīvā. Prievārdi ar akuzatīvu un datīvu. Lokālie prievārdi ar datīvu.

4 6 2 12

Kopā: 32 52 16 68



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Zina un prot lietot ikdienas saziņā kursā apgūto vārdu krājumu gan mutvārdos, gan rakstveidā. Pārbaudes veids: kontroldarbi.
Kritēriji: students raksturo vācu valodas
gramatiskās likumsakarības.
Noslēguma darbs : Rakstisks un mutisks
eksāmens

Spēj saprast teikumus un bieži lietotus izteicienus, kas saistīti ar jomām, kuras ir vistuvāk
(piemēram, personīgā un ģimenes informācija, iepirkšanās, darbs, vietējā teritorija).

Pārbaudes veids: kontroldarbi, rakstiska un
mutiska ieskaite..
Kritēriji: students spēj saprast teikumus un
bieži lietotus izteicienus, kas saistīti ar
jomām, kuras ir vistuvāk (piemēram,
personīgā un ģimenes informācija,
iepirkšanās, darbs, vietējā teritorija)

Spēj lietot vienkāršus līdzekļus, lai aprakstītu savu personu, ģimeni, tuvāko apkārtni un lietas, kas
saistītas ar tūlītējām vajadzībām.

Pārbaudes veids: kontroldarbi, rakstiska un
mutiska ieskaite.
Kritēriji: students spēj lietot vienkāršus
līdzekļus, lai aprakstītu savu personu, ģimeni,
tuvāko apkārtni un lietas, kas saistītas ar
tūlītējām vajadzībām.

Prot izmantot iegūtās gramatiskās zināšanas vienkāršajā saziņā vācu valodā. Pārbaudes veids: kontroldarbi, rakstiska un
mutiska ieskaite.
Kritēriji: students lieto izmanto iegūtās
gramatiskās zināšanas vienkāršajā saziņā vācu
valodā.

 Prot strādāt individuāli un patstāvīgi, kā arī iesaistīties komandas darbā. Pārbaudes veids: kontroldarbi, rakstiska un
mutiska ieskaite.
Kritēriji:  students prot strādāt individuāli un
patstāvīgi, kā arī iesaistīties komandas darbā.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Kontroldarbi 40

Rakstisks eksāmens 40

Mutvārdu eksāmens 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 10.0 22.0 0.0 * *


